ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Елец 14 мая 2020 года

Елецкий районный суд Липецкой области в составе:

председательствующего судьи СКВОРЦОВОЙ Е.М.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры 

Измалковского района ЗУДИНА И.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката ТИТОВА В.Н., 

при секретаре ГРИБОВОЙ А.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ельце материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес> гражданина Российской Федерации, с основным общим образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, военнообязанного, не работающего, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение.

Указанное преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

24.04.2019 года около 01 час 50 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, совместно с иным лицом, который согласно заключению стационарной психиатричской судебной экспертизы №88 от 24.07.2019 года страдает хроническим психическим расстройством в форме шизофрении параноидной, эпизодический тип течения с нарастающим дефектом (F-20.01) и не может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство для применения в отношении него принудительных мер медицинского характера, прибыл к магазину ФИО23 расположенному по адресу с. Васильевка Измалковского района Липецкой области ул. Центральная д. 90, где реализуя свои преступные намерения, действуя из корыстных побуждений, иное лицо принесенной с собой металлической кувалдой, сломало металлическую решётку окна и, разбив стекло, открыло распашную створку окна, совместно незаконно проникли внутрь магазина, откуда тайно похитили следующее имущество, принадлежащее ФИО24 а именно:

Печенье сахарное «Остров изобилия» «Ассорти сахарное» - 3 кг по цене 110 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 330 рублей 00 копеек;

Печенье сахарное «От Кузнецова» «Топленое молоко» - 2,8 кг по цене 110 рублей за 1 кг, стоимостью 308 рублей 00 копеек;

Вафли «Зебра» массой 200 г. - 3 шт.. по цене 40 рублей за 1 шт., стоимостью 120 рублей 00 копеек;

Вафли «Южная страна» 200 г. - 11 шт.. по цене 40 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 440 рублей 00 копеек;

Вафли « Со вкусом «Лимон-Лайм» 200 г. - 9 шт. по цене 40 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 360 рублей 00 копеек;

Вафельный сэндвич 200 г. - 10 шт.. по цене 40 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 400 рублей 00 копеек;

Вафельную конфету «Импульс» 16 г. - 16 шт. по цене 10 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 160 рублей 00 копеек ;

Козинак арахисовый 60 г. - 10 шт.. по цене 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 150 рублей 00 копеек;

Батончик «PINK PIE» со вкусом клубники 40 г. - 9 шт. по цене 15 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 135 рублей 00 копеек;

Вафли «Джумка» с мягкой карамелью и воздушной кукурузой 37 г. - 9 шт. по цене 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек;

Батончик «Спринт» с жареным арахисом и мягкой карамелью 50 г. - 9 шт. по цене 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек;

Батончик «Бан тайм» со вкусом пломбира 20 г. - 19 шт. по цене 5 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 95 рублей 00 копеек;

Батончик «Чио Рио» 30 г. - 11 шт. по цене 10 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 110 рублей 00 копеек;

Вафли глазированные «Хрус тус» 30 г. - 2 шт. по цене 18 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 36 рублей 00 копеек;

Шоколад «Бабаевский» с цельным миндалем 100 г. - 4 шт. по цене 72 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 288 рублей 00 копеек;

Шоколад «Бабаевский» горький 100 г. - 2 шт. по цене 64 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 128 рублей 00 копеек;

Шоколад «Аленка» молочный 100 г. - 2 шт. по цене 63 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 126 рублей 00 копеек;

Шоколад «Аленка» молочный с миндалем 100 г. - 2 шт. по цене 60 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 120 рублей 00 копеек;

Шоколад молочный с фундуком «Яшкино» 90 г. - 2 шт. по цене 46 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 92 рубля 00 копеек;

Белый шоколад «Яшкино» 90 г. - 1 шт. по цене 46 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 46 рублей 00 копеек;

Жевательную резинку без сахара со вкусом мяты «Impulse» - 27 шт. по цене 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 405 рублей 00 копеек;

Кофе «CAFE PELE» в жестяной банке 100 г - 4 шт. по цене 161 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 644 рубля 00 копеек;

Кофе «Жокей Фаворит арабика» 95 г - 4 шт. по цене 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 640 рублей 00 копеек;

Кофе «Жокей Триумф арабика» 95 г - 3 шт. по цене 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 480 рублей 00 копеек;

Жевательный мармелад «Смайлики» 1 кг - 1 шт. по цене 120 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 120 рублей 00 копеек;

Конфеты карамель «Лимончики» 250 г - 1 шт. по цене 49 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 49 рублей 00 копеек;

Конфеты «Фурор» - 0,540 кг по цене 269 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 145 рублей 26 копеек;

Конфеты «Belucci» - 0,150 кг по цене 215 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 32 рубля 25 копеек;

Конфеты «Версаль» - 0,450 кг по цене 216 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 97 рублей 20 копеек;

Конфеты «Е11е» - 0,100 кг по цене 180 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 18 рублей 00 копеек;

Конфеты «Сливочный трюфель» - 0,530 кг по цене 315 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 166 рублей 95 копеек;

Конфеты «OZERA» - 0,280 кг по цене 430 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 120 рублей 40 копеек;

Конфеты «Чио Рио» - 0,190 кг по цене 200 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 38 рублей 00 копеек;

Конфеты «Азовская молочная» - 1,030 кг по цене 190 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 195 рублей 70 копеек;

Конфеты «Богатырь с молочно желейной начинкой «LALA MIL» - 0,440 кг по цене 200 рублей за 1 кг, стоимостью 88 рублей 00 копеек;

Конфеты «Дивная Даренка» - 0,320 кг по цене 186 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 59 рублей 52 копейки;

Конфеты «Джаззи» - 0,340 кг по цене 190 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 64 рубля 59 копеек;

Конфеты «Mekcikane» - 0,040 кг по цене 200 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 08 рублей 00 копеек;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Мясная», изготовитель ООО «Кузминки» - 1,2 кг по цене 482 рубля 00 копеек за 1 кг, стоимостью 578 рублей 40 копеек;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Молочная», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» - 0,550 кг по цене 332 рубля 00 копеек за 1 кг, стоимостью 182 рубля 60 копеек;

Мясной продукт. Колбаса сырокопченая высшего сорта «Кремлевская Премиум», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» - 0,433 кг по цене 486 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 210,438 рублей;

Варено-копченая колбаса: мясосодержащий продукт «Сервелат - Русские колбасы», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 600 г - 1 шт.. по цене 135 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 135 рублей 00 копеек;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Сервелат Банкетный», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 2 шт.. по цене 116 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 232 рубля 00 копеек;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Кремлевская с корейкой», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 1 шт.. по цене 137 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 137 рублей 00 копеек;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Сервелат Ореховый», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 1 шт.. по цене 129 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 129 рублей 00 копеек;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Докторская», изготовитель ООО «Кузминки» - 1,2 кг по цене 332 рубля 00 копеек за 1 кг, стоимостью 398 рублей 40 копеек;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Особая», изготовитель ООО «Кузминки» - 2,574 кг по цене 200 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 514 рублей 80 копеек;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Студень «Дачный», изготовитель ООО «Кузминки» - 2,384 кг по цене 210 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 500 рублей 64 копейки;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. «Слойка печеночная», изготовитель ООО «Кузминки» -1 кг по цене 253 рубля 00 копеек за 1 кг, стоимостью 253 рубля 00 копеек;

Колбаса полукопченая высший сорт «Славная марки «Необыкновенная», изготовитель «ООО Приосколье» - 3,07 кг по цене 300 рублей 00 копеек за 1 кг, стоимостью 921 рубль 00 копеек;

Резинки для волос детские «Ромашка» - 30 шт. по цене 17 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 510 рублей 00 копеек;

Майонез «Слобода Провансаль» 375 г. - 7 шт. по цене 84 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 588 рублей 00 копеек;

Молокосодержащий продукт сгущенный с сахаром «Сгущенка с сахаром» производитель «Славянка» 500 г. - 4 шт. по цене 70 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 280 рублей 00 копеек;

Молокосодержащий продукт сгущенный с сахаром «Сгущенка» 370 мл. - 3 шт. по цене 57 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 171 рубль 00 копеек;

Вино столовое полусладкое мускатное «Крымская крепость» 0,75 л. - 2 шт.. по цене 283 рубля 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 566 рублей 00 копеек;

Вино столовое полусладкое белое «Sjgno Italiano» 0,75л. - 2 шт. по цене 240 рублей за 1 шт., стоимостью 480 рублей 00 копеек;

Скрепки канцелярские «Erick Krause» - 2 шт. по цене 30 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 60 рублей 00 копеек;

Расческу массажную «Клеопатра» - 2 шт. по цене 130 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 260 рублей 00 копеек;

Расческу массажную «Roma Rose» - 1 шт. по цене 110 рублей 00 копеек за 1 шт.., стоимостью 110 рублей 00 копеек;

Средство санитарно-гигиеническое «Sanfor WC» гель 750 г. - 1 шт. по цене 110 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 110 рублей 00 копеек;

Батарейки «Джи - Пи» (GP) - 24 шт. по цене 17 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 408 рублей 00 копеек;

Батарейки «VICTORI» - 16 шт. по цене 17 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 272 рубля 00 копеек;

Гель для душа «Fa» «Тайна масел аромат голубого лотоса с микромаслами» - 1 шт. по цене 152 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 152 рубля 00 копеек;

Гель для устранения засоров в трубах «Крот турбо» - 1 шт. по цене 154 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 154 рубля 00 копеек;

Туалетная вода для женщин «Принцесса Сандра» 100 мл - 1 шт. по цене 137 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 137 рублей 00 копеек;

Туалетная вода «Чарли стиль» 100 мл. - 1 шт. по цене 143 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 143 рубля 00 копеек;

Душистая вода для женщин «Роуз» 100 мл. - 1 шт. по цене 150 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 150 рублей 00 копеек;

Душистая вода для женщин «Мейби» 100 мл. - 1 шт. по цене 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 160 рублей 00 копеек;

Туалетная вода для женщин «Лакримера» 100 мл. - 1 шт. по цене 160 рублей за 1 шт., стоимостью 160 рублей 00 копеек;

Душистая вода для женщин «Шарон» «Aroma Perfume» 100 мл. - 1 шт. по цене 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 160 рублей 00 копеек;

Мыло хозяйственное 72% - 1 шт. по цене 30 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 30 рублей 00 копеек;

Продукт плавленый «Дружба» - 7 шт. по цене 10 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 70 рублей 00 копеек;

Йогурт «Сочная тыква» 750 мл. - 1 шт. по цене 100 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 100 рублей 00 копеек;

Кофе «Московская кофейня на паях» «Суаре» 95 г. - 1 шт.. по цене 315 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 315 рублей 00 копеек.

Разменная монета на сумму 869 рублей 31 копейка.

Похищенное имущество ФИО2 и иное лицо обратили в свою пользу и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили ООО «Васильевское» материальный ущерб на общую сумму 17693 рубля 47 копеек.

Он же, ФИО2, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение при следующих обстоятельствах:

ФИО2 24.04.2019 года около 02 часов 20 минут, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, совместно с иным лицом, который согласно заключению стационарной психиатричской судебной экспертизы №88 от 24.07.2019 года страдает хроническим психическим расстройством в форме шизофрении параноидной, эпизодический тип течения с нарастающим дефектом (F-20.01) и не может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство для применения в отношении него принудительных мер медицинского характера, прибыл к магазину ФИО25, расположенному по адресу д. Мокрый Семенек Измалковского района Липецкой области ул. Речная д. 49, где, реализуя свои преступные намерения, действуя из корыстных побуждений, иное лицо принесенной с собой металлической кувалдой, сломало металлическую решётку окна и, разбив стекло, открыло распашную створку окна, после чего совместно незаконно проникли внутрь магазина, откуда тайно похитили следующее имущество, принадлежащее ФИО26 а именно:

Сигареты «Восход» - 30 шт. по цене 65 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1950 рублей 00 копеек;

Сигареты «Дым Ок» - 23 шт. по цене 65 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1495 рублей 00 копеек;

Сигареты «BOND Compact blue» - 10 шт. по цене 105 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1050 рублей 00 копеек;

Сигареты «BOND Blue selection» - 6 шт. по цене 115 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 690 рублей 00 копеек;

Сигареты «Святой Георгий» (синяя пачка) - 30 шт. по цене 90 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2700 рублей 00 копеек;

Сигареты «Святой Георгий» (красная пачка) - 4 шт. по цене 90 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 360 рублей 00 копеек;

Сигареты «LD Club compact» - 10 шт. по цене 100 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1000 рублей 00 копеек;

Сигареты «Rothmans demi» - 4 шт. по цене 105 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 420 рублей 00 копеек;

Сигареты «BOND special blue» - 4 шт. по цене 120 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 480 рублей 00 копеек;

Зажигалки «Cricret» - 32 шт. по цене 24 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 768 рублей 00 копеек;

Разменная монета на сумму 2088 рублей 00 копеек.

Похищенное имущество ФИО2 и иное лицо обратили в свою пользу и распорядились им по собственному усмотрению, чем причинили ООО «Васильевское» материальный ущерб на общую сумму 13001 рубль 00 копеек.

В ходе судебного заседания подсудимый ФИО2 в присутствии адвоката Титова В.Н. заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, пояснил, что данное ходатайство заявлено им добровольно после проведения консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе то обстоятельство, что приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. Подсудимый также указал, что понимает существо предъявленного ему обвинения, вину в совершенном преступлении признает полностью и согласен с предъявленным ему обвинением, ходатайствовал о вынесении приговора без проведения судебного разбирательства, ущерб возместил в полном объеме.

Адвокат Титов В.Н. и государственный обвинитель Зудин И.Н. согласились с рассмотрением дела в особом порядке и не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего - ФИО4 также не возражала против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства, просила рассмотреть дело в свое отсутствие, о чем в материалах дела имеется заявление. Кроме того, в материалах дела имеется заявление об отказе от гражданского иска, так как ФИО2 добровольно возместил причиненный вред.

Преступление, в совершении которого обвиняется ФИО2, предусматривает наказание, которое не превышает 10 лет лишения свободы.

Таким образом, суд приходит к выводу, что все условия, предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст. 314 УПК РФ, при которых ФИО2 было заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, соблюдены.

Действия ФИО2, совершившего кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение /по эпизоду кражи из магазина ФИО28ФИО27, суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ. 

Действия ФИО2, совершившего кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение /по эпизоду кражи из магазина ФИО29, суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ. 

При назначении подсудимому наказания суд, руководствуясь ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, совершенного ФИО2 умышленно, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на его исправление.

Подсудимый ФИО2 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, к административной ответственности не привлекался. К смягчающим наказание обстоятельствам в соответствии п.п. «и» и «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд относит явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого. Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. Принимая во внимание изложенное, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде обязательных работ, поскольку находит возможным исправление ФИО2 без изоляции от общества, полагая, что именно данный вид наказания сможет обеспечить достижение его целей – восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений. 

Суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, а также для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

При решении вопроса о размере наказания судом учитываются требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которой срок и размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а также требования ч. 1 ст. 62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.п. «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок и размер наказания не могут превышать 2/3 максимального срока и размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей УК РФ. 

Поскольку представитель потерпевшего ФИО30» - ФИО4 отказалась от гражданского иска о возмещении материального ущерба к ФИО1 в связи с добровольным возмещением причиненного вреда, производство по делу в части гражданского иска подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ /по эпизоду кражи из магазина ФИО31 в виде 250 /ДВУХСОТ ПЯТИДЕСЯТИ/ ЧАСОВ обязательных работ;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ /по эпизоду кражи из магазина ФИО32 в виде 250 /ДВУХСОТ ПЯТИДЕСЯТИ/ ЧАСОВ обязательных работ.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 к отбытию наказание в виде 400 /ЧЕТЫРЕХСОТ/ ЧАСОВ обязательных работ.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по делу: 

Печенье сахарное «Остров изобилия» «Ассорти сахарное» - 3 кг;

Печенье сахарное «От Кузнецова» «Топленое молоко» - 2,8 кг.

Вафли «Зебра» массой 200 г. - 3 шт.;

Вафли «Южная страна» 200 г. - 9 шт.;

Вафли « Со вкусом «Лимон-Лайм» 200 г. - 9 шт.;

Вафельный сэндвич 200 г. - 9 шт.;

Вафельную конфету «Импульс» 16 г. - 15 шт.;

Козинак арахисовый 60 г. - 10 шт.;

Батончик «PINK PIE» со вкусом клубники 40 г. - 9 шт.;

Вафли «Джумка» с мягкой карамелью и воздушной кукурузой 37 г. - 9 шт.;

Батончик «Спринт» с жареным арахисом и мягкой карамелью 50 г. - 8 шт.;

Батончик «Бан тайм» со вкусом пломбира 20 г. - 19 шт.;

Батончик «Чио Рио» 30 г. - 11 шт.;

Вафли глазированные «Хрус туе» 30 г. - 2 шт.;

Шоколад «Бабаевский» горький 100 г. -2 шт.;

Шоколад «Аленка» молочный 100 г. - 1 шт.;

Жевательную резинку без сахара со вкусом мяты «Impulse» - 27 шт.;

Кофе «CAFE PELE» в жестяной банке 100 г - 4 шт.;

Кофе «Жокей Фаворит арабика» 95 г - 4 шт.;

Кофе «Жокей Триумф арабика» 95 г - 3 шт.;

Жевательный мармелад «Смайлики» 1 кг - 1 шт.;

Конфеты карамель «Лимончики» 250 г - 1 шт.;

Конфеты «Фурор» - 540 г;

Конфеты «Belucci» - 150 г;

Конфеты «Версаль» - 450 г;

Конфеты «Е11е» - 100 г;

Конфеты «Сливочный трюфель» - 530 г;

Конфеты «OZERA» - 280 г;

Конфеты «Чио Рио» - 190 г;

Конфеты «Азовская молочная» - 1030 г;

Конфеты «Богатырь с молочно желейной начинкой «LALA MIL» - 440 г;

Конфеты «Дивная Даренка» - 320 г;

Конфеты «Джаззи» - 340 г;

Конфеты «Mekcikane» - 40 г;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Молочная», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» - 550 г;

Мясной продукт. Колбаса сырокопченая высшего сорта «Кремлевская Премиум», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» - 0,217 кг;

Мясной продукт. Колбаса сырокопченая высшего сорта «Кремлевская Премиум», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки»- 0,216 кг;

Варено-копченую колбаса: мясосодержащий продукт «Сервелат - Русские колбасы», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» - 0,600 кг;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Сервелат Банкетный», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 2 шт.;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Кремлевская с корейкой», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 1 шт.;

Продукт мясной. Колбаса варено-копченая «Сервелат Ореховый», изготовитель ООО «Мясокомбинат «Дубки» 300 г - 1 шт.;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Докторская», изготовитель ООО «Кузминки» - 1, 2 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Особая», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,845 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Особая», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,853 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Колбаса «Особая», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,894 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Студень «Дачный», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,479 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Студень «Дачный», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,643 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Студень «Дачный», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,570 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. Студень «Дачный», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,692 кг;

Колбасное изделие, варенное, охлажденное. «Слойка печеночная», изготовитель ООО «Кузминки» - 0,507 кг;

Колбасу полукопченую высший сорт «Славная марки «Необыкновенная», изготовитель «ООО Приосколье» - 3,07 кг;

Резинки для волос детские «Ромашка» - 30 шт.;

Майонез «Слобода Провансаль» 375 г. - 7 шт.;

Молокосодержащий продукт сгущенный с сахаром «Сгущенка с сахаром» производитель «Славянка» 500 г. - 4 шт.;

Молокосодержащий продукт сгущенный с сахаром «Сгущенка» 370 мл. - 3 шт.;

Вино столовое полусладкое мускатное «Крымская крепость» 0,75 л. - 1 шт.;

Вино столовое полусладкое белое «Sjgno Italiano» 0,75л. - 1 шт.;

Скрепки канцелярские «Erick Krause» - 2 шт.;

Расческу массажную «Клеопатра» - 2 шт.;

Расческу массажную «Roma Rose» - 1 шт.;

Средство санитарно-гигиеническое «Sanfor WC» гель 750 г. - 1 шт.;

Батарейки «Джи - Пи» (GP) - 24 шт.;

Батарейки «VICTORI» - 16 шт.;

Гель для душа «Fa» «Тайна масел аромат голубого лотоса с микромаслами» -1 шт.;

Гель для устранения засоров в трубах «Крот турбо» -1 шт.;

Туалетную воду для женщин «Принцесса Сандра» 100 мл - 1 шт.;

Туалетную воду «Чарли стиль» 100 мл. - 1 шт.;

Душистую воду для женщин «Роуз» 100 мл. - 1 шт.;

Душистую воду для женщин «Мейби» 100 мл. - 1шт., переданные для реализации в ООО «Васильевское», - оставить у владельца по принадлежности.

Вещественные доказательства по делу: 

Вафли «Южная страна» 200 г. - 3 шт.;

Вафельный сэндвич 200 г. - 1шт.;

Вафельная конфета «Импульс» 16 г. - 1 шт.;

Шоколад «Бабаевский» с цельным миндалём 100 г. - 4 шт.;

Шоколад «Аленка» молочный 100 г. - 1 шт.;

Шоколад «Аленка» молочный с мендалем 100 г. - 2 шт.;

Молочный шоколад с фундуком «Яшкино» 90 г. - 2 шт.;

Белый шоколад «Яшкино» 90 г. - 1 шт.;

Душистую воду для женщин «Шарон» «Aroma Perfume» 100 мл. - 1 шт.;

Туалетная вода для женщин «Лакримера» 100 мл. - 1 шт.;

Мыло хозяйственное 72% - 1 шт.;

Продукт плавленый «Дружба» - 7 шт.;

Йогурт «Сочная тыква» 750 мл. - 1 шт., находящиеся на хранении в комнате хранения вещественных доказательств отделения МВД России по Измалковскому району при уголовном деле, - возвратить владельцу по принадлежности

Вещественные доказательства по делу: 

Сигареты «Восход» - 30 шт.;

Сигареты «Дым Ок» - 23 шт.;

Сигареты «BOND Compact blue» -10 шт.;

Сигареты «BOND Blue selection» - 6 шт.;

Сигареты «Святой Георгий» (синяя пачка) — 30 шт.;

Сигареты «Святой Георгий» (красная пачка) - 4 шт.;

Сигареты «LD Club compact» -10 шт.;

Сигареты «Rothmans demi» - 4 шт.;

Сигареты «BOND special blue» - 4 шт.;

Зажигалки «Cricret» - 32 шт., находящиеся на хранении под сохранной распиской у представителя ФИО33 ФИО4 при выделенном уголовном деле №1-19-01420038-000153, - возвратить владельцу по принадлежности

Вещественные доказательства по делу - зимние ботинки, изъятые у ФИО1, находящиеся на хранении в камере хранения вещественныхдоказательств отделения МВД России по Измалковскому району, - возвратить ФИО1 по принадлежности.

Производство по делу в части гражданского иска представителя потерпевшего ФИО34 - ФИО4 к ФИО1 прекратить в связи с отказом от исковых требований.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Липецкого областного суда всеми участниками процесса в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, исключающей для осужденного возможность апелляционного обжалования настоящего приговора ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленных судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем письменно должен известить суд в течение 10 суток.

Председательствующий Е.М.СКВОРЦОВА